
USHUAIA, 2 8 MAR 2019

VISTO la nota presentada por el Sr. Gustavo Daniel SANTA CRUZ, D.N.I.
N° 20.513.860, domiciliado en la ciudad de Río Grande; Y

CONSIDERANDO
Que mediante la misma solicita colaboración con pasajes aéreos hacia nuestra

Provincia, a los fines de trasladar a los modelistas Pablo Serón y Rodolfo Melian, quienes
realizarán clínicas abiertas de armado y pintado de modelos a escala, en el marco del "2°
Concurso de Modelismo en Tierra del Fuego", a realizarse los días 30 y 31 de Marzo del
corriente año, en la ciudad de Río Grande.

Que por tal motivo, se considera pertinente reconocer y autorizar en carácter de
colaboración la adquisición de DOS (2) pasajes aéreos a nombre de las personas y tramos
detallados en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente.

Que la presente se encuadra en las excepciones previstas en la Resolución de
Presidencia 1064/18, ratificada por Resolución de Cámara N° 404/18.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gasto.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente
resolución, de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno
de la Cámara.

POR ELLO:
EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°.- RECONOCER Y AUTORIZAR en carácter de colaboración, la adquisición
de DOS (2) pasajes aéreos a nombre de las personas y tramos detallados en el Anexo I que
forma parte integrante de la presente, de acuerdo a la nota presentada por el Sr. Gustavo
Daniel SANTA CRUZ, D.N.I. N° 20.513.860; por el motivo expuesto en el considerando.
ARTÍCULO 2°.- ENCOMENDAR a la Secretaría Administrativa, la prosecución de los
trámites necesarios para el cumplimiento de lo establecido en el artículo 1° de la presente
Resolución.
ARTÍCULO 3°.- IMPUTAR el gasto que demande el presente acto administrativo a la
partida presupuestaria correspondiente.
ARTÍCULO 4°.-REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa. Cumplido.
Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 03 3 O / 1 9

y. á%mc¿w¿cA ú4/C



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N' 03 3 O / 1 9

ANEXO I

NOMBRE Y APELLIDO

Pablo Daniel BERON

Rodolfo Esteban MELIAN

D.N.Í. N° ! TRAMOS

23.914.089

27.799.586

BÜE-RGA-BUE

BUE-RGA-BUE

IDA

29/03/2019

29/03/2019

REGRESO
01/04/2019

02/04/2019

i
Juan Carlos ARCANDO

Vicegobernador

Presidente del Poder Legislad'


